Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM

D                L
 Município de Gov. Nunes Freire

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIAS.....................................................................01

PORTARIA nº 120/2021/PMGNF-GP

 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

ARTICULADORA BUSCA ATIVA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

      O PREFEITO MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO

MARANHÃO JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA, no uso

de suas atribuições legais e constitucionais,

           CONSIDENRANDO o Ofício Circular nº02/2021 –

UNDIME/MA da União dos Dirigentes Municipais de

Educação

           CONSIDERANDO a importância do cargo em

comissão dentro da implementação de estratégias e

instrumentos para o monitoramento e a avaliação do Plano

Educacional do Município de Governador Nunes Freire,

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear a Sra. MARILENE MENDES

FARIAS para exercer o cargo de provimento em Comissão

de ARTICULADORA BUSCA ATIVA, inscrita no

CPF/MF sob nº 879221693-53 RG: 00083356697-0.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, até enquanto perdurar o ano letivo de 2021.

Revogando-se os normativos e disposições anteriores.

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

 E CUMPRA-SE.

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO

MARANHÃO, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE

FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM,

(19/02/2021).

PORTARIA nº 121/2021/PMGNF-GP

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ARTICULADOR DA

EDUCAÇÃO CONECTADA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E, DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

      O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR

NUNES FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO JOSIMAR

ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais,

                 CONSIDENRANDO o Ofício Circular nº02/2021 –

UNDIME/MA da União dos Dirigentes Municipais de Educação

                  CONSIDERANDO a importância do cargo em comissão

dentro da implementação de estratégias e instrumentos para o

monitoramento e a avaliação do Plano Educacional do Município de

Governador Nunes Freire,

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o Sr. RENÊ RODRIGUES DE SOUSA

para exercer o cargo de provimento em Comissão de

ARTICULADORA DA EDUCAÇÃO CONECTADA, inscrito no

CPF/MF sob nº 05658844339 RG: 024733502003-0.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, até enquanto perdurar o ano letivo de 2021. Revogando-

se os normativos e disposições anteriores.

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

 E CUMPRA-SE.

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO MARANHÃO,

AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE

DOIS MIL E VINTE E UM, (19/02/2021).

EDIÇAO 033 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE – SEXTA-FEIRA  19 DE FEVEREIRO DE 2021 PAG 01/03

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/

2/2

Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM

EDIÇAO 033 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE – SEXTA-FEIRA  19 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA nº 122/2021/PMGNF-GP

 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

ARTICULADOR DA OLIMPÍADA DE

LÍNGUA PORTUGUESA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E, DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

      O PREFEITO MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO

MARANHÃO JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA, no uso

de suas atribuições legais e constitucionais,

           CONSIDENRANDO o Ofício Circular nº02/2021 –

UNDIME/MA da União dos Dirigentes Municipais de

Educação

           CONSIDERANDO a importância do cargo em

comissão dentro da implementação de estratégias e

instrumentos para o monitoramento e a avaliação do Plano

Educacional do Município de Governador Nunes Freire,

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o Sr. JOÃO BATISTA

FEFFEIRA DA SILVA para exercer o cargo de provimento

em Comissão de ARTICULADOR DA OLIMPÍADA DE

LÍNGUA PORTUGUESA, inscrito no CPF/MF sob nº

82199639304 RG: 61659996-0.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, até enquanto perdurar o ano letivo de 2021.

Revogando-se os normativos e disposições anteriores.

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

 E CUMPRA-SE.

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO

MARANHÃO, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE

FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM,

(19/02/2021).

PORTARIA nº 123/2021/PMGNF-GP

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE

ARTICULADOR DA OLIMPÍADA DE LÍNGUA

PORTUGUESA DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E, DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

      O PREFEITO MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO DO

MARANHÃO JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais,

           CONSIDENRANDO o Ofício Circular nº02/2021 –

UNDIME/MA da União dos Dirigentes Municipais de Educação

           CONSIDERANDO a importância do cargo em comissão

dentro da implementação de estratégias e instrumentos para o

monitoramento e a avaliação do Plano Educacional do Município de

Governador Nunes Freire,

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear a Sra. MARCIENE SILVA MOTA para

exercer o cargo de provimento em Comissão de ARTICULADOR

DA OLIMPÍADA DE LÍNGUA PORTUGUESA, inscrita no

CPF/MF sob nº 790521773-68 RG: 000030717094-2

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, até enquanto perdurar o ano letivo de 2021. Revogando-

se os normativos e disposições anteriores.

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

 E CUMPRA-SE.

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO MARANHÃO,

AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE

DOIS MIL E VINTE E UM, (19/02/2021).

PORTARIA nº 124/2021/PMGNF-GP

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

 “DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE ARTICULADOR

DO PROGRAMA VOLTA AO NOVO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E, DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

      O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR

NUNES FREIRE, ESTADO DO MARANHÃO JOSIMAR

ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais,

           CONSIDENRANDO o Ofício Circular nº02/2021 –

UNDIME/MA da União dos Dirigentes Municipais de Educação

           CONSIDERANDO a importância do cargo em comissão

dentro da implementação de estratégias e instrumentos para o

monitoramento e a avaliação do Plano Educacional do Município de

Governador Nunes Freire,

RESOLVE:

 Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ MARIA BARBOSA DA

SILVA para exercer o cargo de provimento em Comissão de

ARTICULADOR DO PROGRAMA VOLTA AO NOVO, inscrito

no CPF/MF sob nº 855513333-53 RG: 000095478398-0

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/

3/3

Para consulta a veracidade deste documento acesse  - www.governadornunesfreire.ma.gov.br clicando no link DOM

EDIÇAO 033 ANO V DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE – SEXTA-FEIRA  19 DE FEVEREIRO DE 2021

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, até enquanto perdurar o ano letivo de 2021.

Revogando-se os normativos e disposições anteriores.

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

 E CUMPRA-SE.

         GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

GOVERNADOR NUNES FREIRE, ESTADO

MARANHÃO, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE

FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM,

(19/02/2021).

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município Poder Executivo

SITE

www.governadornunesfreire.ma.gov.br

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/
http://www.governadornunesfreire.ma.gov.br/